Auenb

0} paxul]

Apusuewlad

1252 -adA |

<- 966} ‘uobepp ousjeg

IMNzng -oxeN

suononJsul Bunyi4




Koppelingsklasse : A 50-X

Nr. typegoedkeuring : e11 00-0040
D- Waarde : 6,9 kN

Max. vertikale last 1 75 kg

MONTAGEHANDLEIDING:

Let op! De vier M10x1.25x45 bouten hebben t.o.v. de overige bouten een
fijnere schroefdraad. Gebruik daarom t.p.v. de bumperbevestigingspunten
B en K geen andere bouten dan de hierboven genoemde.

1. Open de kofferruimte, verwijder de vloerbedekking en los de bekleding
links en rechts tot aan de speakers. Verwijder de bekleding van het
schutbord alsmede de metalen frames (links en rechts). Verwijder de
bumpersteunbouten links en rechts (2x2) in de kofferbak bodemvloer.
Neem de uitlaatrubbers los van de laatste drie ophangpunten.

2. Plaats de contra’s A, inclusief afstandsbussen C, volgens schets op de
bodemvloer. Hierbij dient men te letten op de gaten B en K, zie schets.
De gaten B en K dienen te corresponderen met de in de bumpersteu-
nen aanwezige draadgaten. Verwijder de bitumen of anti-dreunlaag
t.p.v. de contra’s A en |

3. Bevestig de contra’s A, t.p.v. de punten B en K d.m.v. vier bouten M10x
1.25x45 (fijne schroefdraad). De contra’s dienen als boormal. Boor de
gaten D en E g11mm door de bodemvloer. Plaats de trekhaak en con-
tra F onder de auto. Bevestig de contra A en F, t.p.v. de punten D d.m.v.
twee bouten M10x30 en t.p.v. de punten E d.m.v. twee bouten M10x45
inclusief veerringen en moeren. Boor de gaten G en H g11mm van
onderuit door de bodemvloer. Verwijder de trekhaak en de contra’s uit
de kofferbak en vijl de bramen van de randen van de geboorde gaten.
Reinig de kofferbak van boorspanen en kit. Behandel bewerkte opper-
vlakken met een anti- roestmiddel om corrosie van de bodemvloer te
voorkomen.

4. Bevestig de contra’s A, t.p.v. de punten B d.m.v. twee bouten M10x
1.25x45 (fijne schroefdraad) inclusief veerringen.
Bevestig t.p.v. de punten K twee bouten M10x 1.25x45 (fijne schroef-
draad) inclusief sluit- en veerringen. Zie schets. Plaats de trekhaak en
de contra’s F en | overeenkomstig schets. Bevestig deze t.p.v. de pun-
ten D d.m.v. vier bouten M10x30 inclusief veerringen en moeren.
Bevestig t.p.v. de punten E vier bouten M10x45 inclusief veerringen en
moeren.
Bevestig t.p.v. de punten G twee verzonken bouten M10x35 inclusief
veerringen en moeren, en bevestig t.p.v. de punten H twee bouten
M10x45 inclusief veerringen en moeren.
Plaats versterkingsplaatje Z overeenkomstig fig.1 aan de onderzijde van
het rechter chassis. Boor de d.m.v. pijlen aangegeven gaten g5mm in
het chassis. Zet het geheel vast d.m.v. zes popnagels ¢4,8x10mm.

5. Draai de tot nu geplaatste bouten overeenkomstig tabel vast. Herplaats
het onder punt 1 verwijderde. De kogelstang wordt d.m.v. één bout
M12x65/21.2 en één bout M12x70/26.2 inclusief stekkerplaat, sluitrin-
gen en zelfborgende moeren aan de trekhaak gemonteerd. Draai alle
bouten en moeren overeenkomstig de tabel vast.

Aanhaalmomenten voor bouten en moeren (8.8):

M10 46 Nm
MF10x1.25 53 Nm

© 252170/30-11-2006/2

© 252170/30-11-2006/18



1/900¢- 1 1-0€/0L12¢S¢c ©

WIWQ | X8' 70 19A1

Z 9je|d uswaolojuial

(1) wwoz | =1 GxGp aed xoeq
(4) wwgie =7 ex0z sed Moeq
(V) wwey | =1 6x0z | akeld xoeq
(D) wwg|=" | 1xg1 o J90Eds
0L Jaysem ureid

X9
X}
X2
X2
X2
Xy
X2

OLIA Jaysem Buuds xg|
OHA U Xg1

SYXGS X0 LN HOq
SYX0LIN 309
OVXOHIN Hoq
OEXOHIN N9

Xy
X9
Xe
Xy

‘SNVII ONIN3LSV4

Z1/900¢- 1 1-0€/0L12SC ©

3/02/¥6 S9AIDAIIP YliMm aduep.lodde ul paisa|

2'12/S9XCLIN

2°92/0/XZLIN

stxorn | €3 [svxsexorn ey Poexorn)




BELANGRIJK:

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Vergeet de veer- en sluitringen niet.

* Kwaliteit bouten 8.8 ; moeren 8, of indien anders vermeld in montage-
handleiding 10.9 / 10.

* Voor de max. toegestane massa, welke uw auto mag trekken, dient u uw
dealer te raadplegen.

* Het is aan te bevelen om na ca. 1000 km (gebruik) de boutverbindingen
volgens tabel na te trekken of te controleren.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstof-
leidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

© 252170/30-11-2006/3

RIGHT MEMBER

—| EXHAUST BRACKETS

© 252170/30-11-2006/16



¥/900¢-11-0€/0L12S¢C @

WN €5
WN £14

G X0 AN
OlN

:(8'8) s110q pue sinu 10} sbuas anbioj

"S9|IW 009/W 000} dWOS Jo} 8sn Ul usaq sey
Jegmo} 8y} Jaye sinu pue syoq Buixiy |l usyybnas o) ajgepuswwodal st} ,
‘ssew Buimoy a|q
-IssjwJad ‘Xew 8y} 10} [enuBW SIBUMO JO ‘Ia[eap Jed JNoA }Nsuod ases|d ,
'siaysem ureid pue -bunds ay) 10610} Luoq
‘0L/6°0}
suononJisul Bunly Ul pauonuaw uaym Jo ‘g sinu - g'g Aljenb ale syjoq ||V .
‘sjuiod Bunyy 8y} Jo BaJe 10BIU0D BY) WO} [elsrew Bunensul ay) arowsay ,

‘310N

"8|q/e} 8} Ul UMOYS
senjeA 8y} 0} SHOQ pue sinu |[e usybil "sinu Bupoo|-j|8s pue siaysem
1ej) ‘a1e|d 19%00S UM 1j0q 2" 12/S9XE N SUO pUe }0g 2'92/0/XZ LIN auo
Buisn 1eq mo} 8y} 0} payoeNe s youy [jeq oyl ‘| dais ul peAowas swial
8y} oy "a|qe} U} Ul UMOYS SaN[EA B} O} I} 0S Paly SHOJ By} ualyBiL °G

"S]1OAL WWQ X849 XIS Buisn Alquasse ay} yoeny
'SISSBYD 8y} Ul Smolie Ag pajedipul s8joy wwsd ayy |iug "L By ur umoys
Se ‘laquiaw sisseyd 1ybu sy} Jo apisiapun ayy uo z aiejd uoddns aoe|d
"H siuiod 1e sinu pue siaysem Buuds yum
S}0q GHXO LN OM} udiSe} pue K sjulod e sinu pue siaysem Buuds yum
S)0q GEX0 LN pabunid omi 114 "3 swuiod 1e sinu pue siaysem Buuds yum
SHOQ SHXO LN 4noy 14 @ slulod je sinu pue siaysem Buuds yum syoq
0EXO LN Jnoy Buisn uslse} pue yolays 8y} ul umoys se | pue 4 seeld
3oeq pue Jeq mol ayl 14 "yolays a8y} 8as 'y siuiod 1e slaysem Jej) pue
Bupds yum (peaiys suy) sHoq SHXGe X0 LIN OM3 )i “g sulod je siaysem
Bupds yum (peaiys duy) syoq SHxge' LX0 LN omi Buisn v sereld »oeq 14 v

G1/900¢- 1 1-0€/0L125C ©

"UOISO0JI0D WOJ} JOOJ) BJ2IYdA 8y} Judnaid 0} Joyqiyul isni e
UHM S82BJNS Pajl} pue pajjlip 8y} 1eal] 100q 8y} Wwolj jueeas pue sdiyo
|lUp @A0WaY "S8j0Y Pa|ILpP 8yl Jo sebpa 8y} Uo SiNg 8y} UMOp 3|1} pue
100q 8y} woJj saje|d %oeq ay} pue Jeq Mo} 8y} dA0WSY "yieautapun wolj
J100J} 8J91yaA 8y} ybnoiy) ww e H pue K sajoy Qg "3 siuiod e sinu
pue siaysem Bunds yum s310q GHX0 LN oMl pue g siuiod 1e s310q 0€X0 LIN
om} Buisn 4 pue y sajeld yoeq uslse 9|oIysA ay} yieausspun 4 ae|d
YOBQ pue 1eq MO} 8} JiH “I00]4 BOIYSA 8Y} YBNoIyl 3 pue g S8joy ww | LD
ay} |luQ -ereidwa) Buljjup e se aaIas [|Im saje|d yoeq ay] "y pue g sjuiod
1e (peaiyr auy) s)og GHXGe' IXO LN Jnoj Buisn v ssjeld xoeq usiseq g

‘| puey
seje|dyorg By} JO BaJR JOBJUOD BU} WOJ) 198YS 190Ud|IS 8y} dAOWSY 'S1d
-yoeuq Jedwing 8y} Ul S8j0Y PapeaIyl 8yl YIM puodsaiiod pinoys y pue
g SOj0Y BYL "UYoIdys 8y} 98s ‘Y pue g s8joy JO unoooe Bumye) ‘yoleNs
By} Ul UMOYS SB 100} 8]91yaA 8y} uo O sieoeds yum v sered yoeq aoe|d ‘2

'syujod Bununow Jeas a1y} 8y} WoJ} sjunow JaggnJ 8y} yoeyaq '100q
8y} Jo J0oj} 8yl Ul (gxg) s} og 19xoeiq Jadwng 1ybu pue 18| 8yl snoway
‘Wb pue Ya| yjoq sawel) [elowW ay} WoJ) Se ||om Se peayyng 8y} Woiy
Aigysjoydn ay) anoway ‘siaxeads ayl 01 dn apis ybu pue ya| 8yl yioq
uo Aiejsjoydn ayy ussoo| pue BulidsA0d 100j} 8y} 8Aowal ‘}00q ay} uadQ |

M pue g sjuiod Buiuaisey
Jadwing 8y} 1e s)joq Jayjo Aue asn jou op ‘Ajuenbasuo) "sjoq Jayio sy}
ueyy abneb peaJy) Jauly e 8ABY S}0g GHXSZ X0 LN 1IN0} 8y 910N ased|d

*‘SNOILONYLSNI ONILLI

6y G/ : PEO| [BOIMAA "XB\

NX 69 : anjep -d
0100-00 119 : Jaquinu jeaosddy
X-0S V : sse|o sbujdno)

‘ojund Jod einpep

-|os ap seosan; se| ap oanseld ap sauoyonded so| ‘sayussaid IS ‘Jednay
‘0Jpend |9 unbas ‘sousad ap ugiun B| 8j0U0D

0 anbuaA 8s anb (osn ap) “wy 000} xoide ap sandsap epuaiwodal s ,
"JopINQUNSIP NS B 8}NSU0D

‘owixew owod 8yd0o ns Jeojowas epand anb a|gisiwpe esew e| eled ,
"01/6°01 8feyuow ap ugionis

-Ul | US OPOW 04]0 9P BUOIOUSW 8S IS ‘@ Sedlan) ‘g'g sousad ap ase|) ,

‘9l|lonw ap A sajew.ou Sejopuele Se| ap dPIA|O S ON
‘ereynb anb

Aey anboyo-nue o uniaq ap eded eun Aey ugioelly ap soyund soj us 1S

ra'N



* Do not drill through brake-or fuellines.
* Remove (if present) the plastic caps from the spot welding nuts.

(E]

Clase de acoplamiento : A 50-X

No. de aprobacion de tipo : e11 00-0040
Valor D : 6.9 kN
Carga vertical 1 75 kg

INSTRUCCIONES DE MONTAJE:

jAtencion! Los cuatro tornillos M10x1.25x45 tienen una rosca mas fina en
comparacion con los demas tornillos. Por ello no utilizar a la altura de los
puntos de fijacién del parachoques B y K otros tornillos que no sean los
arriba indicados.

1. Abrir el maletero, retirar el revestimiento del suelo y soltar el revesti-
miento a la izquierda y derecha hasta los altavoces. Retirar el revesti-
miento de la placa de proteccién asi como los armazones de metal a la
izquierda y derecha. Resplazar a la izquierda y derecha la placa del
suelo. Retirar los tornillos de soporte del parachoques a la izquierda y
derecha (2x2) en el suelo del maletero. Soltar las gomas del tubo de
escape de los tres Ultimos puntos de suspension.

2. Colocar en el suelo las contratuercas A y los tubos distanciadores C,
segun indica el croquis, prestando atencion en los orificios B y K, véase
el croquis. Los orificios B y K deben corresponder con los orificios de
rosca existentes en los soportes del parachoques. Retirar el betin a la
altura de las contratuercas A e |.

3. Fijar las contratuercas A, a la altura de los puntos B y K por medio de
cuatro tornillos M10x1.25x45 (rosca fina). Las contratuercas sirven
como plantilla al taladrar. Taladrar ¢11mm los orificios D y E a través
del suelo. Colocar el gancho de remolque y la contratuerca F debajo del
vehiculo. Fijar las contratuercas A y F a la altura de los puntos D por
medio de dos tornillos M10x30 y a la altura de los puntos E por medio
de dos tornillos M10x45 incluyendo arandelas grover y tuercas.
Taladrar los orificios G y H o11mm a través del suelo pasando desde
abajo. Retirar el gancho de remolque y las contratuercas del maletero y

(9]

© 252170/30-11-2006/5

desbarbar los bordes de los orificios perforados.

Despejar el maletero de astillas de taladrar y pegamento. Tratar las
superficies trabajadas con un producto anticorrosivo para evitar la cor-
rosion del suelo.

. Fijar las contratuercas A a la altura de los puntos B por medio de dos

tornillos M10x1.25x45 (rosca fina) incluyendo arandelas grover.

Fijar a la altura de los puntos K dos tornillos M10x1.25x45 (rosca fina)
incluyendo arandelas grover y planas. Véase el croquis. Colocar el gan-
cho de remolque y las contratuercas F e | de acuerdo con el croquis.
Fijar las a la altura de los puntos D por medio de cuatro tornillos M10x30
inclusive arandelas grover y tuercas. Fijar a la altura de los puntos E
cuatro tornillos M10x45 inclusive arandelas grover y tuercas. Fijar a la
altura de los puntos G dos tornillos abismados M10x35 incluyendo
arandelas grover y tuercas, y fijar a la altura de los puntos H dos tornil-
los M10x45 incluyendo arandelas grover y tuercas.

Colocar la placa de refuerzo Z de acuerdo con el fig.1 en el lado inferi-
or del chasis derecho. Taladrar ¢5mm en el chasis los orificios indica-
dos por flechas. Apretar el conjunto por medio de seis clavos tubulares
¢4,8x10mm.

. Apretar segun la tabla los tornillos puestos hasta el momento. Volver a

poner lo retirado bajo punto 1. La bola se monta en el gancho de remol-
que por medio de un tornillo M12x65/21.2 y un tornillo M12x70/26.2
incluyendo placa de enchufe, arandelas planas y tuercas de seguridad.
Apretar todos los tornillos y tuercas de acuerdo con la tabla.

Momentos de presién para tornillos y tuercas (8.8):

M10 46 Nm
MF10x1.25 53 Nm

© 252170/30-11-2006/14



9/900¢-11-0€/0L12SC @

WN €5 G X0 AN
WN €14 OlN

:(8'g) usbunqgneayossiap nj ausawowyaipbnzuy

‘uayalpisa} ajjege
Jop ul uagebuy usp gewseb ulepnjy pun uagnelyos 9|y "Henuow
Buniajey uw |ebnysbuniddny aip ue widBNN\ USBPUIBYDISISIES pun
uaqreyosbapaiun ‘ene|diexdels yollgelyosule aqnelyos-g 9z/0.xg LN
Jaul@ pun agnelyds-g Lg/SOXZLIN Jeule ajiH Hw pim abuelsiebny
alg ‘usbulque Jepaim 8julepul | Pund Jayun seq ‘uayalpise}

ajjeqe | Jap ul uagebuy usp gewab uagneiyos ualbisajeq 1zial siq 9|y -

"usbnsejeq (Ww 01xg'y 9)

US}8IU|YOH SYD8S UOA 8)jIH Jw dzuey) seq "(ww G 9) uaiyoq ||8isabiye
Sep ul JayoQ ususgebabue usjield Hw a1q ‘usbsjue s|v1sabiyey
uayoal sap ayeslalun aip ue |64 gewsb 7z aneidsbunyieisiop a1q
‘uabnsajeq uwienny

pun uabuiiapa4 ydl|galyosuld uagnesyos-SHXo LI 1omz H uapjund usp
190 8IMOS WIBPNN pun uabuliapad yolgalyosule uagnelyds-gexo LN
aPUBSION 19MZ ) UBPUNd Uap lag "uabulque uianniy pun uabulispay
UollgeIyosUId  USgNeIYIS-GHXOLIN JoIA J uspund uep leg "usbn
-s9joq ulepn|\ pun uabuiiapad yolgalyosuld uagneiydss-0exo LA JaIA
UOA 8J|IH HW g uapjund uap 18q pun uabsjue 8zziyg Jap pusyoaidsius |
pun 4 uapejduabay) aip pun BunisyeH yw |bnysbuniddny a1q "ezzs
ayalS -usbnsejoq usbuluepsaq pun usaqiayosbajialun yolgalyos
-uId (8pUIMBY) SBUIBY) UBQNBIYIS-GHXSZ X0 LIN 1oMZ Y uapjund uap 1eg
‘uabnsajoqg usabulispa- Yolgalyosuid (spuimarn) sauisy) uagneiyos

-GPXGg' X0 LN 1OMZ UOA B)jIH Hw g uspjund uep 18q v uane|dusben) aiq -

"UJIBPUIYISA NZ SBYDS|g SOP UOISOLI0Y
auI9 WN ‘uPpueBYaqg [91IWZINYISISOY WaUId Jw UaydeaqQ usienaq
-Jeaq aig ‘uiagnes [y pun usuedsiyog UOA WNBLIBYOY usq ‘uajivlde
Jayoguyog Jep ulepuey Usp Ue Jelt) Usp pun UBUISUS WNELId}oy
waep sne uspeldusban aip pun BunusyeH nw [pbnysbuniddny ai1q

€1/900¢- 1 1-0€/0L12S¢ @

‘ualyoq aye|jduspog aIp YyoInp UsUN UOA WW | @ H pun 5 J1ayoQ
alq ‘uabisejog wiBNN pun usabuulepad Yol galyosule uagnelyos
-GYXO0 N 18MZ UOA 8JIH HiW 3 uspjund Usp I18g pun usqnelydos-0ex0 LN
1OMZ UOA 8}jIH Hw g uapjund usp 18q 4 pun y apejduaben) ‘uabs| oiny
sep Jajun 4 apedusban aip pun BunisyeH yw |9bnysbuniddny aig

‘ualyoq
apelduspog 8Ip yoInp (ww || $) 3 pun g J8yoQ 8ig "euojqeyosiyog
s|e uaualp uspe|dusban aiq "uabnsajaq (spuimer) sauld)) uagneiyos
-GYXG2 LXO LIN J8IA Yy2Inp Y pun g uspjund uap ue y uapelduaban) aiq -

‘usulajiua | pun y uspejdusban) uap 18q Bejaquyoipnuy J8po -uswnig
ua@ ‘uswuwpsuldiagn Bunisleyusbuelsgols Jep Ul UIBYIQ|aPUIMOL)
usp HW U8SSNW M pun g JaydQ alg ‘9zzIS oaydals ‘usyoe
Nz pun g JaydQ aip jne 1si 1aqJalH ‘uabs| aynejduspog alp jne 8zzs
J9p gewsb ‘O uasinyzuesiq Jep yoalgalyosue ‘y uspejdusbeyn aiq -

‘uasQ| uapjundsbunbueyny sa1sI8lUIY 18JP UBP UOA siwwnbyndsny
91Q ‘usuJejpus swneddyoy sep anejduspog Jop ul (gxg) Syoal
pun syul Bunisjeyuabueisgoig Jep uagnesyos aiq "Siyoal pun syul|
uswiyel||el8|\ dIp SIMOS 1121qzZINYoS WOoA Bunpiapiia alp 8IS usulapug
‘uleyoaidsine] usp nz siq Sjyoal pun syul Bunpigpiep dlp aIS
uasQ| pun Bejaquapoggnd Uap IS UBUISJUS ‘UBUKO WNeLdRoy uaqg |

‘uspusm

-lan uagnelyos usjuueuab uago alp Sje ualapue auley H pun g uapund
-sbunbnsejaquabuelsgois usp 19q geyseq ‘uagnesyos uabugn aip sie
9pUIMBY) SBJaUIv) UIe Uagey uagnelyds-SyXse' IXO LA J8IA a1 jBuniyoy

ONNLITTINVIODVINON

By 6L : 1se;zims

N1 6°9: uaMm-a
0%00-00 k19 : *lusBunBiwyauan
X-05V: assepisbuniddny

Lo

‘NAS d3A STONIHEAIN TvMS ONINAIITIASONIHILNON INNIA

JaxpIpw apasfonspjund ap euy ,sopuly 8p wo, sutaddoidonseld uialy ,
Jexpjuipw Bo ejjoq pueedsiaye ‘W 000 B0 J8YT : 19[ejequy
€041 "PIS OSI 4o usyoqiabny



HINWEISE:

* Im Bereich der Anlageflachen muf3 Unterbodenschutz, Holraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren prifen, dap keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspéne entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schiit-
zen.

* Nur mitgelieferte Schrauben, Federringe und Muttern der vorgeschriebe-
nen Guteklassen verwenden.

* Alle Befestigungsschrauben nach ca. 1000 km Anh&ngerbetrieb nach-
ziehen.

* Die Kupplungskugel ist sauber zu halten und zu fetten.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schweipmuttern.

* Die fur das Fahrzeug zugelassene Anhéngelast ist den Fahrzeug
Unterlagen zu entnehmen. Bei Anderungen des Fahrzeuggewichtes
mup die héchstzuldssige Anhangelast gegebenenfalls aus dem D-Wert
nachgerechnet werden.

Auskunft hierliber kann Ihr Fachhandler oder der TUV geben.

* Elektrische Anlage geméap StVZO anbringen.

Koblingsklasse : A 50-X
Godkendelsenr. : e11 00-0040
D- veerdi : 6.9 kN

Max. vertikal last : 75 kg

MONTERINGSVEJLEDNING:

Bemaerk! De fire bolte M10x1.25x45 har et smallere gevind end de andre
bolte. Anvend derfor udelukkende disse bolte pa kofangermonterings-
punkterne B og K.

1. Aben bagsmaekken, fiern gulvbelaegningen og lgsn bekleedningen til
hojre og venstre indtil hojttalerne. Fjern beklaedningen fra instrument-
braettet samt metalrammerne til hajre og venstre. Fjern boltene fra kof-
angerbeslagene i hgjre og venstre side (2x2) i bunden af bagagerum-
met. Tag udst¢dningsgummierne ud af de 3 yderste ophzeng.

2. Anbring spaendpladerne A, inkl. afstandsr¢r C, pa bunden if¢lge tegnin-
gen. Hold ¢je med hullerne B og K, se tegningen. Hullerne B og K skal
svare til de eksisterende gevindhuller i kofangerst¢tterne. Fjern bitu-
men- eller antist¢dlaget fra spaendpladerne A og |.

3. Monter spaendpladerne A i punkterne B og K med fire bolte

M10x1.25x45 (smalt gevind). Spaendpladerne fungerer som boreskabe-
lon. Bor hullerne D og E ¢11 mm igennem bunden. Anbring anhaen-
gertraekket og spaendpladen F under bilen. Monter speendpladerne A og
F i punkterne D med to bolte M10x30 og i punkterne E med to bolte
M10x45, inkl. fiederskiver og m¢trikker.
Bor hullerne G og H o11mm nedefra og op igennem bunden. Fjern
anhaengertraekket og speendpladerne fra bagagerummet og fil spaner-
ne af kanten pa de borede huller. T¢m bagagerummet for borespaner
og kit. De bearbejdede overflader behandles met et anti-rustmiddel for
at modvirke rust pa bunden.

4. Monter spaendpladerne A i punkterne B med to bolte M10x1.25x45

© 252170/30-11-2006/7

(smalt gevind), inkl. fiederskiver. Monter to bolte M10x1.25x45 (smalt
gevind) i punkterne K, inkl. plan- og fjederskiver. Se tegningen. Anbring
anhaengertraekket og speendpladerne F og | if¢lge tegningen, monter
det i punkterne D med fire bolte M10x30, inkl. fiederskiver og m¢trikker.
Monter fire bolte M10x45 i punkterne E, inkl. fiederskiver og m¢trikker.
Monter to undersaenkede bolte M10x35 i punkterne G, inkl. fiederskiver
og m¢trikker, og monter to bolte M10x45 i punkterne H, inkl. fijederski-
ver og metrikker. Anbring afstiverpladen Z if¢ige fig.1 pa undersiden af
den h¢jre vange. Bor hullerne pa ¢5 mm , som er angivet med pile, igen-
nem vangen. Monter helheden med seks nitter ¢4,8x10 mm.

5. Spaend de monterede bolte if¢lge tabellen. Monter de dele, som blev
fiernet under punkt 1. Kuglestangen monteres pa anheaengertraekket
med én bolt M12x65x21.2 og én bolt M12x70/26.2, inkl. deekpladen til
stikdasen, planskiver og selvlasende me¢trikker. Speend alle bolte og
metrikker if¢lge tabellen.

BEMAERK:

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor treekket ligger an
mod bilen.

* Efter montering af treek forsegles undervogns-behandlingen omkring
anleegsstederne.

* Brink traek er fremstillet i henhold til bilfabrikanternes foreskrifter.

* Brink treek skal boltes fast, svejsning ma ikke forekomme.

* Husk fjeder- og planskiver.

* Forh¢r hos din bilforhandler eller lees i din manual, hvor stor den maxi-
male traeklast er.

Spandingsmoment for bolte og motrikker (8.8):

M10 46 Nm
MF10x1.25 53 Nm

© 252170/30-11-2006/12



8/900¢-11-0€/0L12SC @

WN €5 G X0 AN
WN o OlN

:(8'8) sN0429 1@ suojnoq sap abe.as ap Juswopy

‘nes|ge)} Ne JUsWaWIoju0d SNOIJY SI|
18 SUOINOg S8| SN0} 194183 "SIUB||IN0IIBA-0INE SN0JOY S8 18 abeoo|q ap
sajjopuoi s9| ‘enbuyosid asud el sudwod A ‘g‘9g/0/X2 LN uojnog un,p 10
2'12/S9XZLIN uojnog un,p aple,| e anbiowsal-ayoene,| B 99x| 1S9 9|njol
e aueq e | julod ne sesodop sjuswgld s 9oe|d us aieway "1onb

-snl sgjuow 8}9 Juo Inb suOINOg S8| NEs|ge] NE JUSWISWIOUO0D JalIes

‘WWQ L X8‘yd salre|ngnl S19Al XIS ap apIe,| B 1IN0} 9] Jaxi4 "SISSeyd 9|
Suep WwGd ap sayoayly sep Jed sanbipul snoly so| 1891 "J0Ip SISSBYD
9] snos ‘|L'Bi} ne Juswawlouod ‘Z uojual ap apenbeld el ssuuonisod

'SN[oUl SN0JOY 18 Jamolb sajj|epuol ‘SHXOLIN

suojnog xnap H siuiod sap juswade|dws,| B JaJUoW 18 SN0IOD SI| 19
1amolb sojjepuos so| sudwod A ‘GexQ LN s@hou suoinog xnap 5 syuiod
Sop Juswade|dwa,| B J8JUOI "SN0IJ9 S3| 18 Jamolb sajjepuoi so| siudwod
K ‘GpX0LIN suojnoq asenb 3 sjulod sep juswaoe|dwa,| B Jsjuow 19
SN0JO9 S9) 18 1omoib sajjepuod 8| sudwod A ‘0EXQ LN Suoinog asenb ap
aple,| e g sjiod sap swaoedws,| & Joxly 87 sinboid ne juswawio}
-u0d | 1@ 4 s8d91d-a1u0d S| 1@ Bnbiowsl-ayoepe,| Jauuonisod sinb
-010 9] JIOA "sasnjoul 86e20|q ap sa||opuod 18 Jamoib sa|jepuol ‘(uly abey
-9|l}) G¥XSZ X0 LN Suojnog xnap Y sjuiod sap uswade|dws,| B J8JUOIN
'sasn|oul Jomolb sajjepuod ‘(uly 8be1ajl) GHXGZ X0 LIN Suojnoq

Xnap ap apre,| e g sjuiod sep uswade|dws,| B ¥ $8991d-213u0d S3| JoXI -

“Jayoue|d np UOISOLI0D B| JB)AD,P Ulje
a|InoJ-lue ynpoid un,p aple,| B Sag|[leAel} SB0BUNS SB)| Jaliel] ‘91109 9|
SuBep JUBANOJ} 8S JlISEW 9p d)sal 9| 18 abelo} ap xneadod sa| JakoneN

L1/900¢-11-0€/0L12SC @

'soolad snoij
SOp SPJ0q S8 JaINABQYD 10 81100 np S8091d-84}u09 S9)| 18 anbiowal-ayoe)}
-1e,| Jandy "puo} np Jayoueld 8| sloAel} B Snossap-us Jed ww | Lo H 19
£) SNOJ} S| 18218d "SN|OUI SN0JOY 18 JaMOIB S8||apuos ‘SHXO LN SUonog
Xnap ap aple,| & 3 sjuiod sap juswaoe|dws,| e 18 ‘0EX0 LN SUojnog xnap
ap aple,| & g swiod sap uswaoe|dws,| B 4 18 Y S8291d-91ju09 S9| JoXI
"9IN2IYdA 9|
sSnos 4 9091d-81ju09 B| }@ anbiowai-aydeyie,| JouUoIISOd PuUO) NP JByd
-ue|d o] SJ9ABJ} B WW LD 9P J 18 g ShoJ} S9| 182184 "abe.oy ap nreqeb
ap JudnIss sa991d-a1u00 sa *(ul 8bela|ly) SHPXSZ  LX0 LN Suojnoq alienb
ap opIe,| B Y 19 g siod sap juswade|dws,| B $8991d-813U0d S| JaXIH "€

‘| 18 ¥ S9091d-81u090 sop Juswade|dwsa,| B UolBIgIA-JUB 8YdN0d NO
awinjiq ap 8yonod k| JaAsjug ‘sooyd-ated np spoddns so| suep sjusasaid
sgpneJe) snoJj xne alpuodsaliod JUBAIOP Y 18 g SnoJ} sa7 "sinboid ] JIoA
‘Y 18 g ShoJ} xne uojuape alie4 'sinboid ne JUswawIojuod puoy np Jayo
-ue|d 9] Ins ‘D sas|0}aud s8] SUAWO0I A ‘7 $8991d-84U0D SB| JSUUOINISOd "2

‘uoisuadsns ap sjujod siaiuIap sl0J} sap uswaddeyos,p
SONOYDINOBD S8 Jayoeloq 944400 Np puo} np Jayoueld o] suep ajoip e
18 ayoneb e sanys (gxg) sooyo-ared np poddns np suojnoq so| Jesodaqg
"a)10Jp B 18 ayoneb e senbjjjelow saiped ss| anb Isuie uosIo ap neau
-ued np Juawalonal 9| Jans|ug "sinajied-ney sap ajoIp e 18 ayoneb e
JUBWISI9ASI | JBYIEBIOP 18 |OS Bp JUBLISIOABI 8] JOAS|US ‘810D 3] JUANQ " |

'SNSSaP-10 S81I0 XNdd anb suojnog saline,p ‘sooyd
-aled np Y| 18 g uonexiy ap sjulod s9| Ins ‘Ouop Jasinn sed aN ‘saine s9|
anb uiy snjd abejo|l} UN JUO GHXGZ' IXOLIN SUOINOg aJ4ienb sa7 | UOIUANY

‘IOV.INON 3Ad SNOILONY.LSNI

By Gz : *Xew 3jedian abiey)

N 6°9 - a inajep

0¥00-00 LI : uonebojowoy,p "oN

X-0SV: 9|dnoa ap anobaed
"BU

-leanwsiaaspiund uely - suul BSSap WO - uayoojiseld ews ap eusbeay
‘sep

-eys ajul eusebuiupajajsuelq 6o -swoig Je ||i 8s uew |[eys Bululiog pIA
"Wy 0001 €D (A€ ¥niqg ne) Jeyo us
-|oqe} 161U USPUBGIQIANINS BIS||04JUOY 18]S Yo 8S 1l JBIapuawoNal IA ,



REMARQUE:

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éven-
tuellement les points de fixation.

* Ne pas oublier les rondelles Grower et les rondelles de blocage.

* Qualité de boulons 8.8; écrous 8, ou si indiqué autrement dans les
instructions de montage 10.9/10.

* Pour le poids de traction maximum autorisé de votre voiture, consulter
votre concessionaire.

* Un contréle de la boulonnerie doit étre effectué apres les 1000 premiers
kilometres de remorquage.

* Veiller en percant a ne pas endommager les conduites de frein et de car-
burant.

* Retirer "si présents" les embouts en plastique des écrous de soudure par
point.

B,

Kopplingsklass : A 50-X
Typgodkénnande nr. : e11 00-0040
D- varde : 6.9 kN

Max. vertikale belastning 1 75 kg

MONTERINGSANVISNING:

Obs! De fyra skruvarna M10x1.25x45 har finare skruvgénga an de 6vriga
skruvarna. Anvand darfér endast ovannamnda skruvar pa stotfangarens
fastpunkter B och K.

1. Oppna bagageutrymmet, ta bort golvmattan och lossa bekladnaden till
héger och vanster intill hogtalarna. Ta bort skiljevdggens beklddnad
samt metallramarna till héger och vanster. Ta bort skruvarna till stétfan-
garstoden (2x2 pa hoger och vanster sida) i bagageutrymmets golvplat-
ta. Lossa avgasrorets gummin fran de 3 bakersta upphangningspunk-
terna.

2. Placera motbrickorna A inklusive distansrér C enligt ritningen pa golv-
plattan. Passa pa halen B och K, se ritningen. Halen B och K skall kor-
respondera med ganghalen som sitter i stotfangarstoden. Ta bort bitu-
minet eller det stétddmpande lagret vid motbrickorna A och .

3. Fast motbrickorna A pa punkterna B och K med fyra skruvar

M10x1.25x45 (fin skruvgénga). Motbrickorna fungerar som borrscha-
blon. Borra halen D och E ¢11mm genom golvplattan. Placera dragkro-
ken och motbricka F under bilen. Fast motbrickorna A och F med tva
skruvar M10x30 pa punkterna D och pa punkterna E med tva skruvar
M10x45 inklusive fjaderbrickor och muttrar.
Borra halen G och H @11mm nedifran genom golvplattan. Ta bort drag-
kroken och fila bort graderna fran de borrade halens kanter. Rengor
bagageutrymmet fran borrspan och kitt. Behandla bearbetade ytor med
ett rostskyddsmedel for att undvika att golvplattan korroderar.

4. Fast motbrickorna A pa punkterna B med tva skruvar M10x1.25x45 (fin

© 252170/30-11-2006/9

skruvganga), inklusive fjaderbrickor. Fast tva skruvar M10x1.25x45 (fin
skruvganga), inklusive plan- och fjaderbrickor pa punkterna K. Se rit-
ning. Placera dragkroken och motbrickorna F och I enligt ritningen. Féast
dragkroken pa punkterna D med fyra skruvar M10x30 inklusive fjader-
brickor och muttrar. Fést fyra skruvar M10x45 inklusive fjaderbrickor och
muttrar pa punkterna E. Fast tva forsankta skruvar M10x35 inklusive fja-
derbrickor och muttrar pa punkterna G och fast tva skruvar M10x45
inklusive fjaderbrickor och muttrar pa punkterna H.

Placera forstarkningsplat Z enligt fig.1 pa det hogra chassits undersida.
Borra de med pilar markerade punkterna ¢5mm i chassit. Satt fast det
hela med sex blindnitar, ¢4,8x10mm.

5. Momentdrag de hittills placerade skruvarna enligt tabellen. Satt tillbaka
de delarna som avlédgsnades under punkt 1. Kulan monteras vid drag-
kroken med en skruv M12x65/21.2 och en skruv M12x70/26.2, inklusi-
ve kontakthallare, planbrickor och sjalviasande muttrar. Momentdrag
samtliga skruvar och muttrar enligt tabellen.

OBS:

* Om det finns ett bitumen- eller stétddmpande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Gloém inte fjader- och planbrickor.

* Kvalitet skruvar 8:8; muttrar 8, eller om nagot annat anges i monterings-
anvisningen 10.0/10.

* For den maximalt tillatna slapvagnsvikten som din bil far dra skall du kon-
takta din bilhandlare.

I:\tdragningsmoment for skruvar och muttrar (8.8):

M10 46 Nm
MF10x1.25 53 Nm

© 252170/30-11-2006/10




 
 
    
   HistoryItem_V1
   SimpleBooklet
        
     Create a new document
     Order: single binding (saddle stitch)
     Sheet size: scale to A4 (297 x 210 mm)
     Front and back: backs interleaved, upside-down
     Align: centre each page in its half of sheet
      

        
     0
     CentrePages
     InlineInvert
     10.0000
     20.0000
     0
     Corners
     0.3000
     None
     1
     0.0000
     1
     1
     0
            
       D:20061129160946
       1190.5512
       a3
       Blank
       841.8898
          

     Wide
     16
     Single
     445
     293
    
     0
     A4Wide
            
       CurrentAVDoc
          

     1
      

        
     QITE_QuiteImposing2
     Quite Imposing 2 2.0
     Quite Imposing 2
     1
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base





